
1 

 

PROTOKÓŁ NR 27/13 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa  

i Komunikacji odbytego w dniu 25 września 2013 roku 

w godzinach od 12:00 do 14:00
 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji odbyła 

posiedzenie w składzie: 

1. Pan Henryk Knap  - Przewodniczący Komisji 

2. Pan Jan Mróz   - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Pani Agnieszka Chwaszcz - Członek Komisji 

4. Pani Monika Grzesiuk  - Członek Komisji 

5. Pani Teresa Hałas  - Członek Komisji 

6. Pan Jan Sawa   - Członek Komisji 

7. Pani Elżbieta Kmieć  - Członek Komisji 

8. Pan Janusz Pędzisz  - Członek Komisji 

9. Pan Marek Piwko  - Członek Komisji 

10. Pan Stanisław Repeć  - Członek Komisji 

Nieobecny: Pan Henryk Czerniej - Członek Komisji 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Pan Piotr Banach - Dyrektor ZDP 

2. Pan Krzysztof Komszczyński - Z-ca Dyrektora ZDP 

3. Pan Janusz Cięciera – Skarbnik Powiatu 

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu. 

   

  Pan Henryk Knap - Przewodniczący Komisji otworzył obrady, powitał członków 

komisji oraz zaproszonych gości, po czym zaproponował przyjęcie następującego porządku 

posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Informacje o stanie realizacji remontów cząstkowych na drogach powiatowych. 

3. Zaopiniowanie projektów Rady Powiatu w sprawach: 

a) ustalenia stawek opłat oraz wysokości kosztów usuwania i przechowywania pojazdów 

na parkingu strzeżonym, 

b) przeznaczenia środków finansowych na realizację inwestycyjnego zadania drogowego 

w ramach programu wieloletniego pn. ,,Narodowy Program Przebudowy Dróg 

Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” na lata 2012-2015, 

c) zmiany uchwały budżetowej na rok 2013 w części dotyczącej działalności komisji. 

4. Sprawy bieżące. 

 
  Komisja przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap poprosił Dyrektora ZDP o zabranie głosu. 

 Dyrektor ZDP Pan Piotr Banach poinformował, że do 30.09.2013 r. można złożyć 

wniosek o dofinansowanie inwestycyjnego zadania drogowego w ramach tzw. schetynówki. 

Planowano złożyć wniosek na przebudowę drogi powiatowej Krasnystaw-Latyczów-Wał, 

jednak ze względu na protesty mieszkańców wycofano się z tej decyzji, ponieważ przedłużyła 

się procedura i nie zostało wydane pozwolenie na budowę. Stąd też zapadła decyzja, żeby 

złożyć wniosek o dofinansowanie przebudowy ul. Mickiewicza w Krasnymstawie. Zostały 

zawarte trzy umowy partnerskie z podmiotami zewnętrznymi. Partnerem strategicznym jest 

Miasto Krasnystaw.  



2 

 

 Następnie Dyrektor ZDP poinformował, że uczestniczył na posiedzeniu komisji Rady 

Gminy w Izbicy, na którym dyskutowano temat wykonania przebudowy drogi w Boliwie,  

czy w Tarnogórze. Przedstawione zostało stanowisko radnych powiatowych, żeby wykonać 

przebudowę drogi w Bobliwie, natomiast radni gminy podjęli stanowisko, że gmina 

dofinansuje przebudowę drogi w Tarnogórze, argumentując m.in. ilością mieszkańców 

korzystających z tej drogi, natomiast nie dofinansuje przebudowy drogi w Bobliwie.  

 Pani Elżbieta Kmieć powiedziała, że na tym posiedzeniu brakowało radnego gminy  

z Bobliwa. Radni orzekli, że więcej mieszkańców korzysta z drogi w Tarnogórze, natomiast 

droga w Bobliwie prowadzi do nikąd. Nikt nie protestował, jak Wójt powiedział, że gmina 

dołoży do drogi w Tarnogórze, a powiat jak chce niech wykona remont drogi w Bobliwie.  

 Pani Teresa Hałas powiedziała, że został jej odtworzony inny przebieg dyskusji, jaka 

odbyła się na posiedzeniu komisji w Gminie Izbica. Nie może zrozumieć, że uchwała 

budżetowa Rady Powiatu w Krasnymstawie, w której zaplanowano środki na przebudowę 

drogi w Bobliwie jest podważana. Zapytała, czy Starosta wypowiedział się za Bobliwem.   

 Pani Elżbieta Kmieć poinformowała, że Starosta i Dyrektor ZDP przedstawiali 

stanowisko Rady Powiatu i komisji w sprawie wykonania przebudowy drogi w Bobliwie.  

 Pani Teresa Hałas powiedziała, że zależy jej na przebudowie drogi w Bobliwie  

i będzie dysponowała dokumentami, ponieważ nie była to sesja Rady Gminy w Izbicy, bo 

tylko stanowiska rady mogą być przekazywane na zewnątrz. Pytanie zostało postawione przez 

Wójta, kto jest przeciwko budowie drogi w Tarnogórze, na które nikt nie zaprotestował.  

Miała nadzieje, że samorząd powiatowy potrafi obronić uchwały Rady Powiatu i dla niej jest 

to niezrozumiałe, że tak się nie stało. Szkoda, że nasza komisja nie pojechała na te dwie drogi 

i nie wypracowaliśmy zasad podpisywania porozumień z gminami. W tej gminie Izbica 

zawsze są kolizje. Nie do przyjęcia jest argument, że w Bobliwie mieszka mniej 

mieszkańców, gdyż nie dzieli się ludzi na kategorie. Podziękowała radnym za zrozumienie 

tego tematu i jeszcze raz zwróciła się z prośbą o pomoc, żeby obronić przebudowę drogi  

w Bobliwie i zastopować zachowanie tej gminy.  

 Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap powiedział, że zna stan drogi w Bobliwie, 

ale jeśli jest taka potrzeba, to można pojechać na te drogi. Podkreślił, że komisja wyraziła 

stanowisko na ostatnim posiedzeniu, żeby wykonać drogę w Bobliwie.       

  Pan Jan Sawa zwrócił uwagę, że nie pozbędziemy się złych dróg, jeśli będziemy 

poprawiać drogi dobre, np. nie da się już przejechać po drodze w miejscowości Krzywe  

w gminie Łopiennik Górny, a gminy decydują o remoncie drogi dobrej.  

 Pani Teresa Hałas zapytała o wniosek Wójta Gminy Izbica na podstawie, którego 

zarząd Powiatu w Krasnymstawie drugi raz zajmował się sprawą drogi w Bobliwie i czy jest 

to na piśmie. 

 Skarbnik Pan Janusz Cięciera w odpowiedzi na powyższe pytanie poinformował, że 

Starosta na posiedzeniu Zarządu przedstawił stanowisko gminy w sprawie dofinansowania 

drogi w Tarnogórze a nie w Bobliwie.  

 Pan Marek Piwko powiedział, że był na tych dwóch drogach i w Bobliwie droga do 

stoku narciarskiego jest w fatalnym stanie, natomiast w lepszym stanie jest droga Ostrzyca-

Izbica. Rada Gminy i Wójt chcą dofinansować drogę w Tarnogórze. Jeśli tego nie 

zaakceptujemy, to zrobimy precedens, jeśli wykonamy wyłącznie z własnych środków drogę 

w Bobliwie, dlatego tą sprawę należy rozwiązać w normalny sposób.  

 Dyrektor ZDP Pan Piotr Banach powiedział, że gminy finansują w 50% koszty 

przebudowy dróg powiatowych i ta współpraca z gminami jest bardzo dobra i w zaistniałej 

sytuacji lepiej wykonać przebudowę drogi w Tarnogórze, niż nic nie robić. 

 Pani Teresa Hałas zapytała, jak wytłumaczyć mieszkańcom, że powiat remontuje 

dobre drogi, a złe zostają. Powiedziała, że chce zobaczyć wniosek gminy na piśmie. 



3 

 

 Dyrektor ZDP poinformował, że został poinformowany o stanowisku gminy Izbica, 

natomiast nie ma wniosku na piśmie. 

 Pani Elżbieta Kmieć powiedziała, żeby wykonać remont drogi w Bobliwie ze środków 

powiatu.  

 Pani Teresa Hałas dodała, żeby wykonać, chociaż kawałek odcinka drogi w Bobliwie 

za 100 tys. zł.  

 Pan Stanisław Repeć powiedział, że jeśli gmina zwróci powiatowi 200 tys. zł, to 

można byłoby się nad tym zastanawiać. Jednocześnie zwrócił uwagę, że ten punkt porządku 

posiedzenia dotyczy remontów cząstkowych i dyskusja nie dotyczy tego tematu.  

 Pan Janusz Pędzisz powiedział, że nic się nie dzieje z przypadku i po cichu. Są zmiany 

dotyczące gminy Fajsławice, natomiast Wójt Gminy Izbica nie wycofał się ze swojej decyzji. 

Uważa, że decyzje w sprawie Bobliwa czy Tarnogóry, każdy powinien sam rozważyć. 

  Odnośnie remontów cząstkowych Dyrektor ZDP Pan Piotr Banach poinformował, że 

na ostatnim posiedzeniu Zarządu zostały przesunięte środki w wysokości 100 tys. zł na zakup 

materiałów do remontów cząstkowych. ZDP oczekuje na zmianę uchwały budżetowej w tym 

zakresie. Został ogłoszony przetarg na zakup materiałów, aby jeszcze przed zimą wykonać 

remonty na najgorszych ciągach drogowych. Dyrektor poinformował, że zostanie w tym roku 

wykonany remont odcinka drogi Żółkiew – Koszarsko, z płatnością w roku 2014  

oraz przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych w Bzowcu. Obecnie dobiega końca 

przebudowa drogi powiatowej Kraśniczyn – Anielpol w ramach tzw. schetynówki, natomiast 

przedłuża się budowa kanału burzowego przy ul. Oleszczyńskiego w Krasnymstawie, ze 

względu na nadzór konserwatorski i konieczność wykonania prac archeologicznych.  

  Na pytanie Pana Stanisława Repecia, kiedy rozpoczną się remonty cząstkowe, 

Dyrektor odpowiedział, że za dwa tygodnie. Ponadto Dyrektor zwrócił się z prośbą, żeby przy 

dyskusji nad projektem budżetu na 2014 rok, radni mieli na uwadze, żeby zaplanować 

większe środki na remonty cząstkowe.  

  Skarbnik odnosząc się do powyższego powiedział, że musimy poruszać się w świetle 

obowiązującego prawa. Środki należy tak podzielić, aby mogły funkcjonować wszystkie 

dziedziny albo je zmniejszyć, bo środków nam nie przybywa a Rada jest władna takie decyzje 

podejmować. Nadmienił, że nie udało się sprzedać żadnej zaplanowanej do sprzedaży 

nieruchomości i jeśli to się nie uda, to będzie problem z uchwaleniem kolejnego budżetu.  

  Pan Jan Mróz zapytał, czy gminy deklarują na przyszły roku środki na drogi.  

  Dyrektor ZDP poinformował, że obecnie trwają rozmowy z wójtami gmin na temat 

planów na rok przyszły i padają kwoty 100 tys. zł, 200 tys. zł i 300 tys. zł na dofinansowanie 

przebudowy dróg powiatowych.   

  Skarbnik poinformował, że obecnie trwają prace nad konstruowaniem budżetu na rok 

przyszły i należy zastanowić się nad oświatą, w której brakuje 1 mln zł. Powiedział, że 

spadają wyniki matur, uczniowie odchodzą do szkół w innych powiatach, bo nasze szkoły nie 

są konkurencyjne, tak, więc pieniądze na drogi są w innych dziedzinach.  

  Pan Marek Piwko powiedział, że brakuje analizy i strategii funkcjonowania i rozwoju 

oświaty w powiecie.  

 Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap podziękował Dyrektorowi ZDP za 

przedstawienie informacji na temat remontów cząstkowych oraz poprosił o zaopiniowanie  

wniosku Zarządu Powiatu o wprowadzenie zmiany w budżecie dotyczącej wykonania 

przebudowy drogi powiatowej w Tarnogórze zamiast w Bobliwie.  

 Pan Jan Sawa powiedział, że zanim zostanie podęta decyzja, ma propozycję, aby 

zawrzeć specjalne porozumienie z gminą Izbica i wymusić spłatę zaległości tej gminy wobec 

powiatu i pod tym warunkiem przystąpić do realizacji zadania, gdyż ta gmina traci 

wiarygodność, jako partner.  

  



4 

 

 Dyrektor ZDP Pan Piotr Banach zwrócił się z prośbą o zaakceptowanie przebudowy 

drogi w Tarnogórze, bo nie da się później wykonać tego zadania ze względu na warunki 

pogodowe. 

 Pan Jan Sawa zwrócił uwagę, że gmina Izbica nie zwróciła powiatowi pieniędzy  

a dajemy jej kolejne.  

 Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap poprosił o przegłosowanie proponowanej 

przez Zarząd Powiatu zmiany budżetu dotyczącej przebudowy drogi w Tarnogórze, po czym 

stwierdził, że przy 4 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się” 

komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek dotyczący wykonania przebudowy drogi 

powiatowej w Tarnogórze.    

   

Ad. 3   
a) Przewodniczący Komisji Pan Henryk Knap poprosił Pana Andrzeja Berezę o omówienie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 Pan Andrzej Bereza Naczelnik Wydziału KD wyjaśnił, że zgodnie z przepisami 

ustawy Prawo o ruchu drogowym, rada powiatu jest zobligowana do ustalenia corocznie,  

w drodze uchwały, wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych na skutek 

wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, od której następnie odstąpiono.  Aktualizacja stawek 

ma na celu okresowe dostosowywanie ich wysokości do rzeczywistych kosztów, jakie powiat 

ponosi na realizację zadań z tego zakresu. W projekcie uchwały proponuje się ustalenie na 

2014 rok stawek opłat na maksymalnym poziomie, określonym przez ministra właściwego do 

spraw finansów publicznych. 

 W związku z tym, że nie zgłaszano żadnych pytań i uwag do treści uchwały 

Przewodniczący Komisji - Pan Henryk Knap poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne 

zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały, po czym stwierdził, że komisja przy  

9 głosach „za” tj. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 

stawek opłat oraz wysokości kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na parkingu 

strzeżonym. 

 

b) Przewodniczący Komisji - Pan Henryk Knap poddał pod głosowanie zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie przeznaczenia środków finansowych na realizację 

inwestycyjnego zadania drogowego w ramach programu wieloletniego pn. ,,Narodowy 

Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” na 

lata 2012-2015 dotyczącego przebudowy ul. Mickiewicza w Krasnymstawie.   

  Pani Teresa Hałas powiedziała, żeby złożyć wniosek na przebudowę drogi 

Krasnystaw-Latyczów-Wał.  

 Dyrektor ZDP Pan Piotr Banach odpowiedział, że ze względu na brak prawomocnej 

decyzji o pozwoleniu na budowę, o czym mówił wcześniej, będzie można ubiegać się  

o środki na dofinansowanie tego zadania w 2014 roku. 

 W związku z tym, że nie było więcej głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji - 

Pan Henryk Knap zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu 

uchwały. Poprosił o głosowanie, po czym stwierdził, że przy 4 głosach „za”, 5 głosach 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeznaczenia 

środków finansowych na realizację inwestycyjnego zadania drogowego w ramach programu 

wieloletniego pn. ,,Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 

Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” na lata 2012-2015 dotyczącego przebudowy  

ul. Mickiewicza w Krasnymstawie. 

 

 



5 

 

c) Przewodniczący Komisji - Pan Henryk Knap powiedział, że została już przegłosowana 

zmiana budżetu dotycząca przebudowy drogi w Tarnogórze i wobec tego poddał pod 

głosowanie pozostałe zmiany uchwały budżetowej dotyczące drogownictwa, w tym 

zwiększenia o 100 tys. zł środków na remonty cząstkowe.  

 Komisja w wyniku głosowania przy 6 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2013 w części dotyczącej działalności komisji.  

 

Ad. 4 W sprawach bieżących Pani Agnieszka Chwaszcz poruszyła sprawę nieprzestrzegania 

przez przewoźników bus rozkładu godzin jazdy, natomiast Pani Elżbieta Kmieć podniosła 

problem braku przystanku przy szkole w Kolonii Tarnogórze. 

  W odpowiedzi na powyższe Pan Andrzej Bereza Naczelnik Wydziału KD powiedział, 

że przedsiębiorcy rezygnują z nieekonomicznych linii. Jeśli chodzi o przystanek wyjaśnił, że 

Wójt decyduje o lokalizacji miejsc przystankowych i z tą sprawą należy zgłosić się do Wójta.  

 

Przewodniczący Komisji - Pan Henryk Knap stwierdził, że został wyczerpany 

porządek posiedzenia i zamknął obrady.  

    

    Protokołowała                                                          Przewodniczący Komisji 

 

Krystyna Starczewska                   Henryk Knap 


